
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Строитель 
Яковлевского городского округа» 

 
ПРИКАЗ 

 
31 августа 2021 года                                                                                  № 650 
 
О мерах по обеспечению антитеррористической  
защищенности школы с массовым  пребыванием детей 

 
В целях организации и проведения работы по обеспечению 

антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся,  
работников МБОУ  «СОШ №1 г.Строитель» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Вахтёрам Абрамовой Н.А., Шашиной Т.В., дежурным заместителям  

директора Репринцевой В.В., Кононовой Н.В., Завгородняя О.С., Мин Л.И., не 
допускать проникновения в школу посторонних лиц и неконтролируемого 
переноса предметов. 

2. Черкашиной Л.Н., преподавателю-организатору ОБЖ,  провести  
инструктаж с персоналом школы по вопросу повышения уровня 
антитеррористической защищенности объектов в строгом соответствии с 
инструкцией для руководителей и персонала объекта с массовым 
пребыванием населения о действиях при возникновении угрозы и совершения 
террористических актов. 

3.Горбуновой Н.И., заместителю директора по АХЧ,  взять под контроль 
въезд и выезд с территории школы автотранспортных средств. 

4.Горбунову В.А., Тимонину В.В., водителям автомобилей  
категорически запрещается впускать в автобус посторонних лиц при 
выполнении подвоза учащихся и во время стоянки автобусов. 

5.Дежурному заместителю директора ежедневно проводить проверку 
помещений школы и прилегающих территорий на предмет закладки взрывных 
устройств, тайников с оружием и боеприпасами, взрывчатыми и 
отравляющими веществами. 

6. Заместителю директора по АХЧ Горбуновой Н.И., проверять все 
помещения школы, эвакуационные пути и выходы, наличие и исправное 
состояние средств пожаротушения, связи и пожарной автоматики. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                          Т.И. Булгакова 
 

 




